[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

от           27.11.2013 г.                №    26    .

                           г. Вяземкий

                       Хабаровкого края
Об утверждении перечня полномочий, передаваемых городским  поселением «Город Вяземский» Вяземскому муниципальному району в сфере жилищно-коммунального хозяйства

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Передать на исполнение Вяземскому муниципальному району осуществление части полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский»  с 01.01.2014 года.

2.  Утвердить перечень полномочий, передаваемых городским  поселением «Город Вяземский» в сфере жилищно-коммунального хозяйства, а именно:

2.1. по организации в границах поселения теплоснабжения населения в части централизованной поставки топлива;
2.2. по регулированию тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (пп.4.1 п.1 ст.17 ФЗ):

- установление системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса;

- утверждение технического задания по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры;

- рассмотрение проектов инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры;

- осуществление расчета цен (тарифов) для потребителей, в части действующего законодательства;

- установление надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в соответствии с предельным индексом, установленным органом регулирования Правительства Хабаровского края для соответствующего муниципального образования, тарифов на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение в соответствии с действующим законодательством;

- публикация информации о тарифах и надбавках, производственных программах и об инвестиционных программах организаций коммунального комплекса, а также о результатах мониторинга выполнения этих программ;

- участие в разработке проектов договоров, заключаемых в целях развития систем коммунальной инфраструктуры;

- заключение с организациями коммунального комплекса договоров в целях развития систем коммунальной инфраструктуры, определяющих условия выполнения инвестиционных программ организаций коммунального комплекса;

- осуществление мониторинга выполнения производственных программ и инвестиционных программ;

- запрос информации у организаций коммунального комплекса, предусмотренной действующим законодательством;

-установление размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда;

- размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом.

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Беляков А.И.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                              Г.А. Жигалина

Глава  городского поселения
                                          А.Ю.Усенко